CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
JABOATAO - PE

CONVENIO — SCFV DA PESSOA IDOSA

ANO - 2024
PRESTACAO DE CONTAS

6* PARCELA

SEC.DE 833151, S0CAL LiDADARN.
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Jaboatdo dos Guararapes, 24 de julho de 2024

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Encaminho a Prestagiio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA — CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 4.500,00
(Quatro mil e quinhentos reais ) referente a 6° Parcela/24, conforme relagio abaixo e documentos
comprobatdrios anexados.

1 - EXECUCAQ DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;
2~ RELACAQ DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 — CONCILIAGAO BANCARIA - ANEXO VII;

4 - DECLARAGAO DE ISENGAQ DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

¥
MARIA TEREZX MENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA CONVENIO/2024
SCFV DA PESSOA IDOSA
6° PARCELA
RECEITA DESPESA

+-31-05-24 - Saldo bancario anterior R$ 0,00 | Pgto. de Prestadores ref. a 6@ parcela R$ 3.400,00

19-06-24 — Transf. rec.ref.6% parc. do Convénio.  R$ 4.500,00 | Pagto. de outras despesas ref. a 62 parcela.  R$  1.100,00

20-06-24 — Transt. rec. ref. desp. bancéria R$ 85,96 | Tarifas bancéria de 01-06 a 30-06-24 RS 85,96

/ Saldo bancério em 30-06-24 RS 0,06”
o
s |
/
TOTAL R$ 4.58596 | R$ 4.585,96f
./ | 5 |
&
o cdio Sousa Mendes
U@ Técnica em Contabilidade
- 46/0-7
MARIA TEREZA'MENDES DA SILVA CONTADOR(a) ~ CRCTEDUBE/D
EXECUTOR (PRESIDENTE)




)

RELACAQ DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo}

ENTIDADE EXECUTORA : CHNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Pargial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CRPJ { ) Final
Municipio de Jahoat8o dos Guararapes 10,377.679/0001-96 7
BANGO " AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAC
1 1837-6 1226150 008/2023 - SAS 06/2024 19.08.24 a 30.06.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGA0O
ITEM OP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO £3 LIQUIDG:
. Edson José Mendes da Silva Junior -
% .05. 00,
! Pix Servicos pregtados conforme NFS n®-170.730 - ref, 6° parcela. S 20.06.24 R$ 800,00 | RS 900 G‘O’
. Leicia Leticia dos santos Sousa _ s
2 Pix Servicos prestados conforme NFS n° 170.732 - ref. 6° parcela. o2 20.06.24 R$ 2.000,00 | R% 2'009’0@ e
L
. Maria da C. 5. Mendes - Atividades Contabeis
. 06. 0
8 Pix Servigos prestados conforme NFS-g n® 224 - ref. 6% parcefa. 49.509.104/0001-15 20.06.24 R$ 500,00 | RS 500,60

o

o

Total dos Pagamentos R$ 3.406’,’(59

DIRIGENTE/REPRESENTARMNTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAQIPRESTAGAOQ DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

)

Maria Terexé’qv}endes da Silva _
Prasidente The

Assinatura;

Matricula:

Féshica
CRC-PE 010846/0-7



SIgER - SISTHMR DE INFCORMACOES BAKCO DO BRASIL
29707/2024 = LITOATENDIMENTO ~ 0£.00.50
1837662837 ool

Comprovante Pix

SLLENTE: CENTRC POLIESPORTIVO COMU
AGENCIR: 1B37=6 CONTA: 122.615-0

A T S T T I N R T T ENSE TS SIS S

e g s e

ZORYE 2 TRANELCAG

1p: ZEO0O0060R0Z40RZ01TEAIE0RALTRZZ]
CweJ DG PASADOR: 10.331.585/¢001-27
VALOR R5800, 00
TARIZA: ’ ®$0, 00
DATA: 20/06,72024 =~ 14:22:19

PAGO FARA: Zdsox J M Silve Jr

Ceo:  +w% 116,584 -%%

THSTITUTCAD: 003000C0 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 7988 -~ CONT2: 0D000COCOC0O0005899C0

TIPO DE CONTA: Contz Corrente

nete trsrcsscdo pode ser tavifada em azé (0,993,
com valor mésimo de RS51G,00. O valor defimitive
pagerid ser sonsultado no BREDRJ.

Notificacan ernviada em: 20/06/2024 - 14:22:13

DOCUMEMTO: 962001
AUTENTTCACAC 3T55R: FLAXFL1TS,58R,.B6C. 100
. = =om

Carcrar de Atsndimanto 2B
4004 Q00

Zorsultas, informacess ¢ zervices Transacionais.

AL BE
0800 728 0723

Reclamasoss nao seluciconadas nnsg zanals
habituals agencia, B3AC e Segmais canals de

atendimento.

Atendimento a defiglentes auditivos ou Faa
800 729 0088

L]

Informacnes, reclamacoes, cancelamentc de cartao

& cutros produios & senvicos de Jursideoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331,995/0001-27, a importancia de R$ 900,00 (Novecentos Reais), X X X0 XX,
pela prestacdo de Servicos de Educador Social, XX XX XXX KKK XK KKK K XXX KK
Més(es) de Refer@ncia: JUNHO/ 24, XXX KRN XX 0K KK KKK XX KK X
Nota(s) Fiscais de Servigo{s) Avulsa n(s) 170.730. X030 XXMM HIIKK

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscricdio Municipal: 129.081-9

cer: 63
Endereco: NN, PE.

Jaboatdo dos Guararapes, __ z; __ de Sk de 2wz |

.,,,m?'me /&&n// /ﬁ f"';q"f

EDSON JOSE MENDEé DA SILVA JUNIOR




s

FREFEITURA DO JAROATAD DOS CUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 ~ DPrazeres = Palicio da
Batalhe - CEF: 54,330-900 CNPJ: 10.377.678/0001-86

NOTA FISCAL DE SERVICQO

SERIE ONICA

NO

170.730

AVULSA

MN° DA VIA E DESTINAGRO

l.a

Tomador deo Ssrviceo

1 - M5 DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMTsalio
JUNHO/2024 i [

20 DE JUNHO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

TOPEZ/RRZAO SOCTIAL:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARRRAPES, PERNAMBRUCO

INSORICAG:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 125.081-92
ENDERECO ; : CPE/CNPT:
ATIVIDRCE FRINCIFAL:
799933040 - EDUCADOR SOQCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAG:
CENTRO POLIESPCRTIVC COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREQC: . CPE/CNET:

10.331.995/0001-27

v

I~ DEZCRIGAD DOS SERVIQOS

GrD | CODIGS

DISCEIMINAQ&O VALOR UNITARIO VRLOR TOTAL
L 1 SERVIGOS PRESTADCS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE JUNHO DE 300,50 300, 00
2024 REFPERENTE A 6% PARCELE.
CcEDIGEO PARA VALIDACAD == SOVDoN21 4 TOTAL DA NOTA(RS$) 208,00
6 - VALORES D2 NOTA
R‘E'.DUC.‘.SO DA BASE DE CALLTLO BRSE DE CALCULY (RS} ISSQN (%) VALOR DO ISS (RS}
0,00 900, 00| ISSQON FIXO QUITADO 2,00

7 - CONTROLE

RESPORSAVEL FELA ELARCORACAO
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICULA K° DO PROCESSO

COD. ELRBORACAC
153.985-1

TATE DE ELABORBLAD
20/06/2024




Comprovante de transagdo
#81334107314

VoOE Dagou

Guia da Previdéncia Social INSS (GPS)

N T R
steal] RISl

Valor original ' R$ 155,32

Totsl pago R$ 155,32

8584000000105 532027011693000212599?8177420240637

[

SENLG

Gula da Previdéncia Social INSS

(GPS)
Venoimento do beleto FPagador final
25/06/2024 Edson
Dzte do pagamenio
25/06/2024 14:03:47

ensadc apgs o holely ter sido Dage.
omnrovante, am guaiquer momenio, N
r}';_:.jﬂw" P,\C(\,

nLbrfsiudsiade-sohre-pags-

1o com o dados infenmados pelo cliente.



Céleelo de ContribuicSes - Guia da Previdéncia Social

htips:/sal.ofb.gov.br/Portal Salinternet/faces/pages/calcContribnicoesCL...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INETIITO NACTONAL DO SEGURO SOCIAL « INES
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRE

Ula DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGODE | 1163
PAGAMENTO ah

4 - COMPETENCTA 0@?;3@24
s.mexTcanor | 2128 BQ'? 1. ‘?"14

A S P ST T

!\C"vﬁ: QURAZAD bOC?&L FONE / EN] HERE(;‘LJ
) ﬁw.’yi@fﬁ%ﬁﬁ FOITLESTLT
ED%Q\ JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

i
‘7
i

EEEET T LI E RIS

[P — CEE- NS E SR )

LR LE R e R B T P‘ER?‘:.“\I\'}B'&;‘:‘O

It - VALOR DO INSS 15 3.3 ;
I

-
-

1
; 2. VALOR OUTRAS o
: 15/07/2024 i N 0,00
il -',“Liﬂ‘ fvin JANNY i ENTIDADES ’
simtemrm S P e g - st
‘WFWQ Atn k v dﬁwl wurilizaglo de GEFS pana veeolbilinen de recelta de valor inferior se (10 - ATMMULTA E | 000
zipiinda s soteicho publicada pele THES, & rerelfe qne revehiar vidos inforior devasd i }
= fser vedicotudd 3 contiHGES O MFHINGD COeIpORdeaiY nos teses subsequenies, ot S S : O
. o 135,33
!qm,-. o total seja irmal o seperior a0 valor nuinime fixsde.
ﬁsmpetmcias consolidadas nestn Grs~ AUTENTICACAO BANCARIA
E5840000001-2 35320270116-0 30002125097-8 i??@ﬁ@@@@@@ 7
;,,, =) . LR ST * j
f N Y .
; MIMISTERID DA PREVIDENCIA SOCIAL - ME g s bE 1162 i
MNETTTUTO NACKNAL DO SEGURO SOC1AL - INBS gP&u A{@NI@ — S
‘E SECRETARLA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - S0P %4 L COMBETENCLA ; Qéf:{@gn@
é@ﬁﬁ%@ﬁfﬁ%@é%ﬁ; FEBSHAL ] 5] Tm—— H“ e
GUtA DA ?@mmﬁﬁ@m SOCIAL - GPS [s.muwrtricanor | 212.50971.774
A . - B e st
. P
l NL’NE “!L 'E\-'E 7 RMDE 0 :
g ! : % DEREC J6- VALUR D7 1488

NTTRISPASEP 212.50071,77-4
DECH JORE MENDES DA SILVA JUNIDR

SRR SN NI p.unlmnﬁa pelo INGS, A reeelia que texulinr valoy infeior deverd

¢ adicionads & contribigdo on importincia covrsspondente nos meses mbsoguentes. ais

wpvnm B \.sim stininio fixade,

Competéncias sonaslidadas st GPR

ATM/AIULTA E
10K

10-

11 = TOTAL

AUTENTICACAC R

ARCARIA

%ﬁ%ﬁ@@@@@@i @ %%3%@%?@%1%9% 3@@@2@%%@%?%@ 17742024063-7

Yo
burt

Y

D6/2024, 1027



SOLETO jog ' htips:/mail.google.com/mailin/ 0/

Wi ariging) ' R 2R AL
e
. Total page RE 25140
E1BS000000205140 712021403 N2024027816810000001
GRIGODBOLESIPRG PN JABOATAC GUARARAPES
1170372024 Edsan
P

Y AS ARG ©0

1ofl 15/03/20%4, 10:21



‘refeitora do Jaboetfio dos Guararapes

[

https:/www tinus. com.br/csp JABGATAO/portal/entissacdam3.cap...

2 edamn ocamtan

TRIZURO MERCAMEIL 2

AT A TN
129.082-9

B )
FRIMETRA/ 2024

T ORI

LI A

TRIBUTO MERCANTIL

A aniSRehs
129.0801-9

PRUGHIETING S

DRSS

24.3-0

SERAT + STON DL TLA DY RHCUTA 24.1-0 beraz.scCRERECATA ARG | PRIMETRR/2024

T B e [ [ eppr— [raamno

wr: CRAENE DO CRig ke IL/03/2023 it CAROE DO CIM ko 1i/83/52024
by ez

SOH JOBK MENDES DA SIIVA NINIOR

EDSON JOSE MENMDIS DA SILVA JONTOR

158 AUTONOMO

RE 251,49

185 zarzdworn

TOTAL

Nozpo Numaro: 20240287244

RE 251,40

e 251,40

Bats da Dmisslo: 19/01/2024

Hogme Wimero: 20240287204 Bats de Emiachke; L8/76G1/2024
sumanTiz
Consothninte Operadoy! Autanticacio MeqdDiss no Verss

Prufpltura Opamader:

antentlcaslic Mecinioa no VYezmo

&

B

820000002-3 5140%1’?2202"1 403112024027 8
. gt it WA G R B 04 4 4

; 1
|
i

7284000080=8

i

120172074 1400




SISZEB -~ SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
99/01/2024 - AITOATENDIMEETC - 02.01.08
1537400837 0001

Comprovante Pix

CLZEINTE: CENTRO POLIESPORTIVD JCOMU

AGENCIA: 1837-5 CONTR: 122.815-0

ZOBRE * TRANSACAC

ip: TOOCOCO0020240620172228463315454
CMPI DO PAGADOR: 10.331.%95/0001-27
VALOR: R$2.000, 30
TARIZTA: R51G,00
DATE: 20/06-2024 - 14:22:48

PAGO PARA: Lucia L Santeos Sousa

C2Er AR 24 .BLA-FR

CHAVE PIXR: 10324161492

INSTITUICAS: LBZ2381%Z0 NU BACAMENTOS 3.A.
AGENCIA: (001 - CONTA: 00000C0C0CO1G07TOELEL
TIFD DE CONTA: Conta Correnie

Tera transacio pode ser tavrifada om asé £,93%,

&
com valor maxime de R$10,00. O valer definitive

Notificacas enviada om: 20/06/2024 - 14:22:43%

DOCUNENTO: 3620072
AUTENTICACAED SISEB: 1.BCF.2C8.923.528.012

Cart»a. ds Atendirento 3B
4004 0OC01

Corgultas, informacoes ¢ gervicos transasionais.

SAZ BT
820 729 Q0722
Informacoas, raclamacoss, cancalamento de produ-

To5 & Servicos.

Cuvidaoxia

G80Q 729 EET

]

Peclemazosd 2188 golucisnadas
kabituyszis  sgeneia, 3SA0 ¢ Jonails

atendinanto,

Atpndinento & defieientes sudisives ou Zalae
DAGH 729 00886
Tnforsmacoss, reclamacoss, cancelamentc de cartao

2 pultres produtes 2 ssyvicos de Ouvidovie.



RECIEO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA -

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, 8 impérténcia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reals), XXX XNXX
pela prestacio de Servigos de Educadora S0cial, 33X X XXX XX K MK KKK K KKK XK
Més(es) de Referéncia: JUNHO/Z4. XX XXX XX K XK K KX KXKXIHHXX XXX,

Nota(s) Fiscals de Servigo(s) Avuisa nt(s) 170.732. XXX XKKXXHXHKXHHNIAHCKAX KX

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Inscricdo Municipal: 109.203-0

cer: -5
Endereco: NN

laboatdo dos Guararapes, __zv___de $ i de 224 .

7 S
,««*"'-7‘{ e ’7/@1_.. x‘J'“-C:? >7_m Lo, g‘}w\-’«y}gﬂ_‘,
C~" LUCIATETICIA DOS SANTOS SOUSA




PREFEITURA DO JABCATAQ DOS GUARARAPES WOTE FISCAL DE BERVIGO

nN© 170.732
AVULSA ¥° DA VIR E DESTINAGCAO
Ev. Barrste de Menezes, 1648 = Prazeres - Palécio da £ Z i.a
Bataslha = CEF: 54.5330-900 CNPJ: 10.377.673/0001-9¢ SERIE UNICA Tomador do Servicoe
1 - MES DA FREITACAO DG SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
{ JUNEG/2024 IR 20 DE JUNEC DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
HOME/BIZAO SOCTAL! IHSCRICAS:
LUCIA LETICIA DOS ZANTOS SOQUSA 108.203-0

EZNDERECO: CPE/CIRI:

-ABOATfS.o DOS GUARRRAPES, PERNAMBUCO

ATIVIDADE PRINCIFAL:

Z99933040 -~ EDUCADOR SCCIAL

£ - TOMADOR DO SERVICO

WORME/RAZAD SOGIAL: ENSCRICHS:
CENTRG POLIESERORTIVO COMUNITARIO DE B, DE JANGADA 961.371-4
SHDERECO: | CPR/ORET:
RUA GILBERTC CARLOS ZARZAR, 740 10.331.895/0001-27

CANDETAS, JAROATAOD DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAC DOE SERVICOS

oTD | cODIGo DISCRIMINACAQ VALOR TNITARTIC | VALOR TOTAL
1 1 SERVISCS PRESTADCS DE ZDUCADORR SOCIAL NO MES DE JUNHC DE 2.000,00 2.000,00
202¢ REFERENTE A 6% PARCELA.
RO
AR
10 B Fa )
ATEROs SER
i i
M
cODIGO FARR VALIDAGCAC == OMRP83517 TOTAL DA MOTR(RS) 2.00¢,00
& ~ VYALORES DA NOTA
REDUCAG DA BASE DE CALOULO BAZE DU CAYCULO (R3) TSN By VALOR DD TES [B3)
g,00 2.000,00] ISSON FIXO QUITADO 0,00
7 - COWTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABCRACAD MATRTCULA W° DO PROCESSO COP. ELASORACAO DATA DE ELABORACED
EMITIDA VIA INTERNET 153.986-1 20/06/2024




Comprovante de pagamento

GP2 - Guls da Previdéneia Sogial

Agente arrecadador TNC: 341 Banco tal $/A
Codigo de barras S08E0000001 53320270114 30001288087 74812024063
Competéngia 2024/08
' identificadcr 0001288097748
Codigo de pagamenio 183
Yalor total RE 155,32
Aastenticacio 4180

MODELD APROVADO PELA SRF - ADE CONUUNTC CORAT/ COTEC MO 007, OF 2008,

Ceta do pagamenis WG72028

Fora 10:48:08

Canal Yig aplicative
Controle 2024071M1784150
Codige MSU 990862022

Recebido por correspondente bancario digital e procassado por ltad Unibanes 8.4,

Céleulo de Comribuighes - Guia da Previdéncia Social https://selrfb.gov.br/PortalSalinternet/faces/pages caleContribuicoesCL...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS §- CODIGO DE 1143
— INSTITUTE NACIONAL DO SEGURO SOCIAL « INS§ -0 0o 10 ;
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA- SRP 4 _ copmETENCIA 06/2024 i

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ’5 - IDENTIFICADOR 128.90977 48-1

1 - NOME OU RAZA0 SOCIAL / FONE | ENDERECG

: § - VALOR DO TNSS 15532
NIT/PIS/PASED 125.96977.48-1 ;
(LUCLA LETICLA DOS SANTOS SOUSA
¢ -
7 -
| !
15 - i
X ! i
o I ! i
- - - i
|2 - VENCIMENTO | - 9-VALOR OUTRAS i
- e ; 15/07/2024 0,00
{(Use exclusive INSS) ! ENTIDADES i
:, ATENCAO: E vedada 2 otilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao ‘10 - ATM/MULTAE 0.00 ‘
T leqttm‘,;j(} em resotuicho publicads pelo INSS. A recefs que resniiar vaior infarior dever iIL?GS i ? ?
H £ I3
;r-e« adicionads & comribueicio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, gté i o b
; 11 -TOTAL ! 135352
:qm o wisl sala igual ou superior a0 valor minime fixado, : T
Competiacias conselidadas nevm GPS: AUTHENTICACAO BANCARIL

85880000001-2 B83320270116-9 3@@@12@@@@%@ 74812024063-6

S
Priw




- Prefeitura do Jaboatio dos Guarasapes hitps:/fwww.inns.com. bricsp/TABOATAO/portal/emissaodam3.cs

BIATETES fa-=C] Lo
TRIDGTO BLBCANTIL 2 2
oL ara=he - )
480.203-0 149.288-2

iy SRR SIS ot

szvzmEcR EtananseEn, | ERTVETERAS2024 24.1=0 SRR GEUWATARICER:. ) DRIMBIRAS2024 24.1-%

CaTED (AT AT LRI O3 (RO Rt

ave CAREE Do ORI v 11/83/2028 ewe CapIl po oXg er 11/83/2028

pore . -
LEoTA TETICTA DOS SENTOS AOUSA $7CTs TETICIA DOG dMNTOS BOUSE

_ TERONIRO DOO COARRRABNZ/EE 54470-120 - ABORTLT DO CERNARMPESSFE 344T0-120

185 MRS 1} 251,49

182 RTASROMD B 251,69
PORAL s 257,40 SOTRT, RS 251,45
IBosse Bawore: 20240282943 Dats de Hmisafer 19/01/2028
Eonpo Himare: 20240282945 fatn do Emiasfo: 18/01/2024 - —
ura " Op < 1t e ol on o Yoo
AL
—_ [+ nta Operadez: Awteaticasic Fwodnica no Verss

Valer R3 251,40

Popeder  bucis Leticia doo Sentos Souse

] 12OF0E1561

W Docunwnts

Favores Piv. DE JASOATAD DOS

o GUARARAFES
$1650000002-0
5140217120241

Uitha ciigitdval 03142024027
SERABIOCIT0Y

EE Yralgedsal
Ermiies mod g wiudior e vook fvar sigure
i

M ghln o

Ll




$IE2B -~ BISTIMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08707/2024 - LUTORTENDIMENTS - 02.01.76
18237605837 3001

Comprovante Pix

CLIZNTE: CENTEO FOLIESPORTIVO OCMU
RGENCIA: 1837-% CONTA: 122.615-0

30BRE 2 TRANZACRO

iDs ZCOCOCC00202406201722559216€8625
CNPJ DO PREADOR: 10.3231.3985/0001=27
VALOR: REEQD, 00
TarlaAe ' K34, 35
DATA: 2070872021 = 14:23:09

FAGD FARA: Mom Contahil

CHEBJ: 495.809%.004/0001-15

CHAVE PEN: 495092104000115

THSTITUICAD: 82326120 MU PREAMENTOS 5.4,
AGENCIE: 0001 - SOXTA: 000D0G0CH0022345258
TIFC DR CONTA: Conta Corrante

L

Zare trarsacio pede ser tarifada om até C,99%,
com valor maximo ge RS10,00. 0 valsy defipitive
podersd ser corsultado no RBDPJI.

Notificaeao onviada om: 20706/2024 -~ 24:23:10

DOOUVENTOr 262002

BUTIITICACAD 5I5BE: B, 3A2.BRE.K3E, BEF.047

monsulias, informacoes ¢ sorvicos transasionals.

330 BT
3800 729 0722
TnSormacass, raclamacoss, cahcelamento d2 pilodo-

tos e servicos.

Cuvidoria
0800 725 s5¢78
Reclamacoes NEO splucicnadas nog canadis

habituzis agencia, BAC © Zemals

[
o
ik
A
[+
e
o
ju
]

atendinments,

Atgndinents a deficientes auwditivos ov Zauw
4830 72% 0082
InTormasoes, reclamscoes, canzelamerih:s de cavtao

¢ cutros produzoes e service: de OJuvideria,




RECIBO

Racebi de CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importanda
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. 2 62 parcela de 2024 pelos servigos prestados de

Contahilidage conforme nota fiscal n2 224.

laboatio dos Guararapes, 20 de Junho de 2024.

'49.509.104/0001-15

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrion Senna da Silva N° 2198 L 107

Piedade - CEP- 54.410-240
| Jaboaidodos Guararapes-PE

4

2 ; oo § il




mamuprarnr s v o

F R el D P e e it il

W da Nots N da Susstiufida
PREFEITURA DO JABOATAOD DCS GUARARAPES 000000224
L W NOTA GUARARAPES - NFS-2 Data # Hora de Emlssdo Compotinciz
searanares 20/06/2024 2s 10:04:03 JUN/2024
Cédige da Verlleagio Bats Prawlaglo da Bervigo
RNEESI206 20/06/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS

cner 49.508,104/0001-15 Inserigio Munleipat: 128.978-0
Razio Sociat. MARIA DA C 8 MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Enderece. AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

Murlcipio: SABOATAD DOS GUARARAPES
Telsione: (81} 9980-5400

ur; PERNAMBUCO

ema: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVISOB

Mome/Razge Soet: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cerenes, 10.531.685/0001-27 Inecrign Muricioal; 981,37 1-4
Encerege: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

wunsise: JABOATAS DOS GUARARAPES
fegione: (871} 34788700

ur: PE

emsit. mem.contabli@hotmall.eam

DOCUMENTD EMITID0 POR ME GU ESR OPTANTE PELQ SIMPLES NACIONAL, NAD GERA DIREITO A CREDITC FISCAL DE P!
£s informagBes wibutéhas adma descritas stondem 2o disposts ho ant. 1° da Lel Federal n? 12.741/2042..

BERVIGES
17.18 - Centabliidads, inclugive sericos toeniaes & auxilizess.
iTEh DESCRICAD QUANTIDADE | VALOR UNITARIC VALOR TOTAL
1 [SERVIGOS CONTABEIS PRESTADOS ND MES DE JUNHO DE 2024 REFEREMTE A & PARCELA, 1,00 368,00 50900,
VALGR TOTAL DA NFS Rl 500,00
Cotuphar () Tank N Cagile (AN ARTNRONE {30 o A 15 (R5) Chllran Retanchng (A6
0,00 um o = 0,00
INSS [RS) RPIHRS) CSLL {RS) COFING {RS) PISPASEP (R3)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Imprmt e POF




e

OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA i CNPJ PRESTAGAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 ( %) Parciai - C
ENTIDADE CONCEDENTE CHNPJ ( ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BAHCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/GOLABORAGAC PARCELA PERIODO DE EXEC:UCAO
1 1837-8 122615-0 008/2023 - SAS 06/2024 19.06.24 a2 30.08.24
CREDOR PAGAMERNTO REMUMNERAGCAO
ITEM OP
NOME CPFICNPJ DATA R% BRUTO R$ LIQUIDO
. Wellington de Oliveira Martins -
05, 5 1.1000 .
B 1 P I5gto de aluguél de ref. ao més de junho de 2024. 0 2006.24 | RS 1.10000 | RS 1.100,00
[ Total dos Pagamentos R$ 1.100,00 |
DIRIGENTEIREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAQ/PRESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CORVENIO
7
\ )/) s .A. Assinatura:
Maria Terezi-Mendes da Silva - ’hﬂp—‘% = poyr)
Mer da ortzeiydo Sousa Mendes ,
Prasidente Therhen Jnihdade Matricula:




51228 -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO D0 BRASIL
7024 - EUTCATENDTMENTC - 02.01.44
1837 0001

Comprovants Pix

[T
b
aoo
-
D

CLIZNHTE: CENTRC POLIESPORTIVO CCMU
AGENCIAE: 1837-6 COXNTA: 122.615-0

I1o: ZCOCOCO0020240620172322289654033
CHPRI DG PAGADOR: - 10.331.3825/0001~-%7
VALOR: R81.1C0,08
TARIZL: ' R$0, 00
DATA: 20/C8°2024 ~ 14:23:42

PAGQ PFARA: Wellington © Martins

CRF: wwx R75,264-%F

CHAVE PIX: 31387526480

INSTITUICAD: (0200009 BCC 20 BRASIL 3.4,
GENCIA: 0233 - COND2Z: 0000G0COCOLOGG054C921
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

4

Zsta transacfo pode scor tarifada em até C,99%,

com valor maxime de R$S1I0,00. 0 valer defiritive

el

oderd ser consuvltado no REBDRJ,

DOCTMTHTO: 062024
AUTENTZCACAC 3ISEBR: 2.ZC0.EQ2.BF6.7A3.22F

Certrat de Atendimento 2R
4904 0C0L

Jonsultas, informacoes @ Services traasacsionais.

ek
e
th

Drmaciss, reclamacpRsi, sanoalamanto de produ-

08 2 zervides,

Cuvidaria
QA00 728 S£€78

feclamazoss BEO aplveicnedas nog canals

»

wabituais agencia, SAC ¢ Zemais canais de

atsndiments.

Atendimento a defigientes zuditivos ouw fala
J83Q 729 0088
Informacoss, reclamacoes, canzzlamentc de gartao

2 cutros produtces e services de Juvideria.
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RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n2 (NG 4-
80, puwitador da cédula de identidade n¢ _ SDS-PE, recebi do
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n? 10.331.995/0001-27 a importincia de RS
1.100,00 {um mil e cem ) reais referente a0 alugue! do imdvel localizado &
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboat8o dos Guararapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ac més de JUNHO DE 2024.

Jaboatdo dos Guararapes, 2o de T icaalis de 2024.
Ll laibtil] iy O Adgnls ]
T —F

2

o
Weillington de Oliveira Martins




) )

RELA{}J&O DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRQ POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE MNGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE chPJ ( }Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-98
BANCO ASENCIA ' CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUCAD
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 06/2024 19.06.24 a2 30.06.24
ITEM op CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPF/CNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTACAQ DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO

D)

Maria Tereéh/ iendes da Silva
Presidente

Assinatura:

W2 drConceigao Sausa Mendes
Técrica em Contabihdade Matricula:

CRC-PE 010846/0-/




)

)
RELA(}l’\O DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE
ENTIDADE EXECUTORA CHPJ PRESTAGAC CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 {x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ (3 Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.672/0001-96
BANGO AGENCIA CONTA TERMO [IE FOMENTO/COLABORAGAC PARCELA PERIODO DE EXECUCACH
1 1837-8 1226150 008/2023 - BAS 06/2024 19.06.24 a 30.06.24
E ITEM oP DESCRIGAO DO ITEM OT. AQUIS ETQ. PATRI DOG. FISC. UNIBADE R$ UNIT. QUANT R% TOTAL j
[ Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTEIREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAOIPRESTAGAQ DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
Jf’ﬂ Assinatura:
fiaria Terq\;fé/‘wlendes da Silva
Presidente

Matricula,




e’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPI 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA
, 6* PARCELA
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-06 a 30-06-24
e DADOS BANCARIOS
BANCO: \ AGENCIA N° 1837-6 ) J
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
M_QVIMENTACAO BANCARIA
[DATA (A)=APLICACAO | (B)=RESGATADO 1 (C) = SALDO
71 31-05-24 Saldo anterior  R$ 0,00
30-06-24 Aplicacio R$ 4.414,05 R$ 4.414,06 R$ 0,00
~~TOTAL RS 4.414,05 RS 4.414,06 \ R$ 0,00
L
[ RENDIMENTOS TOTAL = (B+C -A) ] R$ 0,01 ]
A e
MARIA TEREZX MENDES DA SILVA CONTADOR (A) 17 75 Catenydo Sousa Mendes
Técnid,a em Contabilidade

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)
CRC-PE 010846/0-7




BB RENDE FACIL

Yados do Cliente

Agencia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA

-sumo do més - Junho/2024
Saldo bruto em 31/05/2024
Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:

amm
IRs  :resgates no mes:

IOF sobre resgates no mes:

Rendimentos no més:

$aldo bruto em 28/06/2024:

listérico de movimentagao

Data Histdrico
31/05/2024 Saldo Anterior
19/06/2024 Aplicagidc
20/06/2024 Resgate

e
217wy 2024 Resgate
28/06/2624 Saldo Final

Conta
122615-0

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 0,00
R$ 4.414,05
R$ £.414,04
R$ 0,01

R$ 0,00

« Rendimento desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

Rendimento*®
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,17
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R% 0,00

R$ 0,00

R$ 441405

R% 4,414,066

R$ 0,00

R$ 0,16

R$ 0,17

R4 0.00
10F Valor Liguido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 4.414,05
R$ 0,16 R} 4.414,05
R$ 0,00 R$ 0,01
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 30/07/2024 as 12:13




e CENTRO POLIESPORTIV O COMUNITARIO DE RARRA DE JANGADA
CNPI 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA! ] CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA |  SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA 62 PARCELA
PRESTACAOQ DE CONTAS
PARCIAL R FINAL PERIODO DE 01-06 a 30-06-24
| ] DADOS BANCARIOS
\EANCO DO BRASIL AGENCIA - 3056-2 ’ | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
—_ MOVIMENTAGAO BANCARIA
~ DISCRIMINAGAO VALORRS) | SALDO (R$)
0,00

(+) Saldo Constante do Exirato Bancario
(} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato

Bancario

(-} Valores Creditados a ldentificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

0,00

SALDO DISPONIVEL Ry
e

M: daEaiceicdo Sousa Mendes
Téctica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)

-




120742024, 09:51 Banco do Brasil

5335120845447564011
42/0712024 09:51:35

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Conta corrente  122615-0 GENTRO POLIESPORTIVO COMU
Periode do de 01 / 0B / 2024 até 30 / 06 / 2024
extrato
Langamentos
b alaDrJ\(;-. cte m o\r?mtento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor RS Saldo
28/0512024 0oo0 00000 000 Saldo Anterior 208 C
19/16/2024 0834 gg015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.058.043 4500002
49/06 16:00 FMAS-PJG-TESOURO
19/06/2024 leily] 13113 435 Tarifa Pacote de Servigas 871.710.803.511.858 71,000
Cobranga referente a 10/06/2024
TN 19/06/2024 oot 43113 258 Tatifa Pix Enviado $01.711.200.082.728 14850
Tar. agrupadas - ocorrencia 28/05/2024
18/06/2024 000D 00000 351 8B Rende Facil 9.903 4414030 0502
Rende Facil
20/06/2024 0000 14387 821 Pix~ Recebido 489.016.708.645.501 5322 C
20/08 13:41 43300057434 MARIATEREZA M
20/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.001 08,00
20/06 14:22 Edson Jose Mendes Da Silva
20/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.002 2.000,20 0
20/06 44:22 Lucia Leticia Dos Santos B
20/06/2024 0000 §3105 144 Pix - Enviado 62.003 550,000
20/06 14:23 Mcm Contabil '
20/06/2024 0000 13405 144 Pix - Enviado 62.004 1400000
20/06 44:23 Wellington De Oliveira Mar
20/06/2024 0000 0OD0O 798 BB Rende Facil 8.803 4474050 2,005
— Fende Facil
‘ 21/06/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado B61.731.200.089.958 001D
Tar. agrupadas - ocorencia 20/06/2024 ‘
21/06/2024 0000 0000 798 BB Rende Faci 9,803 Rk e 4,008
Rende Facil
30/06/2024 0000 epoop 999 SALDO 3,000
OBSERVACOES : ] ) i )

H5 tarifas pendentes de cobranca. Total em
12/07/2024 R$ 83,94, Sujeito 3 cobranca
quando ocorrer salde positivo ma conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacao efetuada com sucesso por. 16262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:llautoatendimento.bb. com.br!apf-ap}-autoatendimentoﬁndex.html?wz 35, D#ftempIateI~2Fc:onsuttas—-ZFDDs-z.bb%SF h=sim&avalie=sim 12




12/07/2024, 09:51 Banco do Brasit

https:/fautoatendimente, bb. com.br!apf-apj—autoatendimentofl

rdex.html?v=2,35. CH#ftemplate/~2F consultas-2F009-2.bh%3Fh=g im&avalie=sim 212



pix enviado

RS 85,98
Sekee g transagio
et 9o pRgamenta oulne, 200872024
Horétio 12h481

16 dg rensecio
Ecmé'l%6&2&@0&2&1@@1‘6@%&!%\@

Duem recebey

Mome
Qentie Peliesportive Comunitarie de Bava de Jangada

CPFRICNRS wee331.995/0601"*
instituighs o0 <o Brasl 8.4
Aglneia 18387
Conta 1228150
Tipo de conta Corrante
Quem Pagou

Nome MAREA TERELZA MINDES DA BHYA
CRRICHPJ swe Q0085740

IngtitvigBo Banes ier §.8.




JaboztSo dos Guararapes, 31 de jutho de 2024.

Assunto: Prestacio de contas Financeira

Organizagio da Sociedade Civil {05C): Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboracio: N2 008/2023 - 5AS CNPi: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragio de parceria entre administracBo piblica e organizacSes da sociedade civil atuantes na drea de
assisténcia social selecionadas para a execucSo indirets dos servicos socicassistenciais de protegdo social basica e protecdo

social especial de média complexidade, a fim de atender pessoas acimz de 60 (sessenta) anos no Municipio do Jaboatdio dos

Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS

O Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 4.500,00 {quatro mil & guinhentos reais)
referente a parcela de JUNHO/24 no dia 19/06/2024.

Inicialmente, a presente instituicio ndo possuia um saldo anterior. Foi feito depésito no valor de RS 85,96 [oitenta e cinco reais e
noventa seis centavos) referente as tarifas bancarias.

£m relacio as despesas, @ instituicde obteve um total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) destinados ao pagamento
de funciondrios e outros pagamentos adversos que estio alinhados com o planc de trabalho da instituicdo. Além disso, foi registrado
despesas referente tarifas bancarias no valor de R$ 85,96 (oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Finalizando com o saldo financeiro de R$0,00 {zero real).

Esse relatério resume a andlise das pegas gue compdem a Prestacdc de Contas do Termo de Colaboragio N2 008/2023 - SAS,
entre o Centro Paliesportivo Comunitdrio de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboat8o dos Guararapes, através da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar & execugiio financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em
conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13.264/2015.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relaciio de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas | X
5 Demonstrative de Rendimento X
[ Concitiacdo Bancaria X
7 Relatério de Atendimento X
8 Relatéric O5C X
9 Declaracio de Guarda de documento X
10 CertidBes X
12 GFIP X

ADRIANA MAGALHAES
MATRICULA; 58267-5

NUCLEO PRESTAGAC DE CONTAS



Y% | JABOATAO B etz iveaile qi/8 s
e = sl CCNCPRINEE | ASSISTENCIASOCIAL .
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

MODALIDADE: X | Termode colaboracio Termo de fomento

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N2
BARRA DE JANGADA.
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a famflia, prevenindo a
ocorréncia de situacies de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de IDDSOS.

PERIODO DE EXECUCAO: JUNHO 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: 0 espago possul drea para atividades de lazer e
recreacio, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 cozinhas, 01
almoxarifado banheiro, 01 dispensa e 07 banhairos. A equipe é composta por trés educadoras sociais e uma
coordenacdo. Todos os ambientes em bom estado de conservagio, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conhecimento sobre
o plano de trabalho. A instituigio conta ainda com Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntérios, Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na facilitagdo das
atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descricio sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatrio estd sendo realizado
com base no relatério de execucio enviado pela Instituizdio, uma vez que ne més de referéncia nio foi
possivel realizar o monitoramento in loce, De acordo com o relatério supracitado, a Instituicao realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programagio do més de JUNHO, As atividades descritas no
referido relatéric contém oficina corpo em movimento, Oficina de Danga e cultura com zumba, roda de
didlogo com representante dos Direitos Humanos/ Conselhe de defesa de direitos da Pessoa Idosa com o
tema: Junho violeta - Vicléncia contra a pessoa idosa; Palestra Salide e Vida ativa e sauddveil com z
Nutricionista; Oficina de cidadania e artes manuais com pintura artistica; e roda de didloge com as

Familias e o CREAS.

Ainda de acordo com o referido relatério, ndo houve visita da técnica de CRAS de referéncia, porém houve
suporte dado por telefone. Também no hé relato de encaminhamento para a rede socipassistencial.

€) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acorde com o relatdrio de execugio, a
instituigiio relata muitas faltas durante o més de referncia ocasionadas pelas chuvas. Ainda assim, as
atividades descritas no plano de trabatho foram executadas dentro do limite das recomendagfies do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 idosos. o grupe acontece nas tergas feiras das 13:00h s 15:00h, nas quartas feiras das 15:00h
as 17:00h, nas quintas feiras das 08:00 &s 11:00h e das 13:00h &s 17:00h & nas sextas feiras das

07:00h &s 09:00h e das 13:00h &s 17:0Ch.

D} Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execucio do més de junho, nas oficinas realizadas garantiram a integracio e a socializacZo,
com sentimento de pertenca, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promogio da interagéo,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.

E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizagio do setor com a chegada de novas instituighes a necessidade de recepciona-las, por
este motive nde houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusées: de acordo com os relatdrios e as fotos entregues pela Organizagiio da Sociedade

Civil 2 Geréncia de Protecio Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragio.

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 - Piedade
CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




PREFEITURAD

.. ":-J"I:-\BOATAO | SECRFTARIAE\ECLT??AIﬁF.'.-.fj.-..'_  :

et | ASSISTENCIASOCIAL
Jaboatio dos Guararapes, 18 de junho de 2024

Documento assinade digiimente

ﬁb MILLENA MARIA SARTOS SILVA FONTES
g G Dota: 15/10/2024°10:36:04-0300

verifique 2m hitpas/ validor . gowhr

Miilena Fontes
Analista em Politicas Sociais e Econdmicas - Assistente Social
Mat. 19794-7

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardc de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




.%  CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
T DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA
IDOSA
(JUNHO — 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAOQ: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 14 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatao dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Ltcia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagéo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: 800,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestao de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: voluntéria




s CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERGA ( 13:00h as 15:00h) QUARTA
(15:00h as 17:00h) QUINTA (08:00 as 11:00 e das 13:00h as 17:00H) SEXTA { de 07:00h as

09:00he das 13:00h as 17:00h)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

o CRAS: 00
— ¢ CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 01

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

RESULTADO ALCANCADO

ACAQ PLANEJADA DATA DE EXECUCAOQ
DAATIVIDADE
Oficina de corpo e 01/06 a 30/06
movimento atividades de
cogni¢ao €
desenvolvimento
psicomotor executado
dentro da pscina e na area
— coberta  (funcional)  do
anexo.

Oficina de Danca e cultura :
zumba

Viabilizar o0s movimentc
rotineiros de forma segura
oferencendo maic
autonomia e independenci
no ambiente familiar

comunitario na execuga
dos movimentos cotidianos.

Roda de dialogo com 05/06
representante dos Direitos
Humanos/ Conselho de
defesa de direitos da
FPessoa idosa. Tema:
Junho violeta — Violéncia
confra a pessoa idosa.

Oportunidade de espago d
fala;

Ampliagdo do  univers
informacional;

Garantia de direitos
identificagcdo de situagoe
prigritarias.

Palestra Saude - Vida 11/06
Atlve_x e saudavel com 18/06
Nutricionista

Acompanhamento avaliativ
dos resultados obtidos

Oficina de cidadania e aries 01/06 a 30/06
Manuais :pintura artistica.

Compreencdo sobre said
mental

Estimulag@o da criatividad
e cognigdo da pessoa idosa
Socializacdo e interacd
anfre ac nacenas idngac




NEc CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
— DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

A(;AO PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANCAD!
EXECUQAO DA

ATIVIDADE
Roda de Didlogo com as 06/06 Ampliagdo  do  univers
Familias e o CREAS informacional;
Garantia de local de escuta
fala;
Participacao ativa no territor
Incentivo ao  protagonis
Social;
— Articulagéo em rede.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS!

e Orienta tecnicamente a execugéo do servico? ( ) Sim (x )Nao
e Contribui para a organizagao das atividades com responsaveis € pessoas
idosas juntos?( ) Sim ( x) Nao
e Facilita 0 encaminhamento de casos de violagdo de direitos das pessoas
idosas ? ( ) Sim( ) Nao ]
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os
— usuarios( ) Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao
e Facilita informacdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem
direito?( ) Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES?00

ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugao do servigo? ( )Sim ( x )N&o

e Acompanham O desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()
Sim { x)Nao
s Acompanham a execug&o do projeto? ( ) Sim ( x ) Nao




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO
DE ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDEE EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO

DIFICULDADES ENCONTRADAS
No periodo de maio houveram muitas chuvas e poucos pessoas conseguiram participar da:
atividades.

EALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usuario: Lenice Celerino

ldade: 66 anos
Comunidade: Candeias

“Faco tudo, se tivesse mais eu faria, porque ocupa a minha mente.”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Palestra Oficina de Saiide/Hortcultura Urbana Tema : Propriedades benéficas das
ervas/ temperos naturais




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

CORPO EM MOVIMENTO

TR
gg?ﬁ;{i{ x‘




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
ARTES MANUAIS E CIDADANIA




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Roda de Didlogo — Conselho Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso e Direito Humanos

Tema: Vicléncia contra a pessoa idosa.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331 .995/0001-27

50 no Sio Jodo da Pessoa Idosa do Municipio do Jaboatao dos Guararapes.

Participa¢

Roda de Dialogo com as familias e o CREAS Tema: Abusuo e Exploracéo Sexual




DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de J angada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
~ Jaboatio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de nio incidéncia na fonte do mposto de Renda Pessoa
Turidica (IRPJ) a gue s¢ refere o art. 158, 1, da Constituicio Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢é entidade sem fins lucrativos,

) presta servigos para os quats fot instituida e os coloca 2 disposi¢io do grupo de pessoas a que se
destinam;

¢) nfo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes pox Servicos prestados;

d) aplica integraimente seus recursos na manutengdo € desenvolvimento de seus objetivos sociais;

) mantém escrituracao completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 08
documentos gue comprovam a origem de suas receitas € 2 efetivagio de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situacdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente 2 Escrituragdo Contébil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposte em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se 2 receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario é representante fegal desta entidade, assumindo o compromisso de informar a0s
érgdos de fiscalizagdo competentes € a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestagio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demals pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas 3 falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e a0 crime contra a ordemiributaria (art. 1° da Lel n®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 22 de julho de 2024.

Bocumento assinado digitalmente

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

Data: 22/07/2024 12:06:03-0300

Verifique em hmps:[j\ralidar.in'.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NIRERGDE IScr ™D COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGRO | e e
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO BE BARRA DE JANGADA
Lo DO ESTABELEGIMENTO (NCME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CEDIG0 E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONCMICA PRINCIPAL
54.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais
CADIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.41-2-00 - Educagio infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagao profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
~~| | 85.92-0-01 - Ensino de danca

85.02-9-03 - Ensino de misica
$5.92-9-09 - Ensine de arte e cultura n&o especificado anteriormente
85.90-5-099 - Qutras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86,90-0.99 - Outras atividades de atengio 2 sande humana ndo especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Producio e promogao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacéo e lazer nao especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas & cultura e aarte
94.99-5.00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
“ODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
399.9 - Associagio Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTD
R GILBERTO CARLDS ZARZAR 740 e
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIC OF
54 440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
CEPEC__BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2004

FTE FEDERATIVO RESPONSAVEL EFR)
dejekit

———

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITJACAD CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

\Fo’nvo DF SITUAGAQ CADASTRAL

\ SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Jrdowdkkik drkededckekdk

Aprovada pela Instrucdo Normativa REB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/07/2024 as 09:21:24 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1M
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoﬁa-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE !\lE("SATNA DE DEBITOS_RELATNOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 26 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisaa judicial gue determina sua

desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 08 mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para 0 estabelecimento mafriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
1odos os Orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-sé a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaggo desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <pttp:/irfo.gov.br> OU <http:ilww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora € data de Brasilia>.

vilida até 14/10/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SCCROTARIA DA FAZERDA

mmEn D B TETADS

| o Drsitiibico

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certid&o: 2024.000006121791-21 Data de Emissao: 25/06/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.895/0001-27

Certificamos, phservadas as disposicoes da legisiacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgao,
gue o requerente acima identificado esta em situacio REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacao néo pertence a contribuinte com inscricao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 22/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

invilida para licitacao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transporie interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se 0 requerente supracitado estiver localizado em Permnambuco.

OBSERVACOES. NAD INFORMADC

Pagina 1 de 1
Emitida emn: 25/05/2024 15:43:23




STCRETARIA DA FAZENTA

GauTARATE T T

& Dojviiinbico

QS FISCAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT

2024.000006121 677-00 Data de Emissao: 25106/2024

Nimero:
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/000% 27

o com os registros existentes neste
Divida Ativa do

no Cadastro de

e acord
situacao iregular inscritos na

Certificamos, observadas as disposices da legislagdo vigente e d
tribuinte com inscrigao ativa

Orgéo, que 0 requerente supra identificado ndo possul débitos em
Estado de Pernambuco. A referida identificagéo nao pertence a con

Contribuintes do Estado de Pemambuco.

presente certidao n&o compreende deébitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Piblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.
avés do servico "ARE

Esta Certiddo é valida até 22/09/2024 devendo ser confirmada a sua autenticidade afr

VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

A certidac valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei

OBS: Invilida para Licitagdo Publica.
gularidade Fiscal.

Federal n°® 8.666/93, é a Certidao de Re

Pagina 1/ 1
Ernitido em:  25/06/2024 15:41:34




prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes
GEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
GEREC - SECRETARIA EYXECUTIVA DA RECEITA
.¢ GERENCIA DE TRIBUTOS TMOBILIARIOS, ARRECADAGRO E pivIDa ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 089.025

De acordo com & legislagdoc em vigor., certifico para oa devidos fins que, dog langamentos
existentes, © contribuinte de queé rrata a presente certiddo estad REGULAR com suas
obrigagtes tributarias. junto 2 esta Fazenda Manicipal.

FE@O do Tribute MERCANTIS TMOBILIARICS E OUTROS CREDITOS
Tnscrigdo Mercantil 961.371-4
sequencial Tmobilidrio 14301172
enominagao CENTRO POLIESPORTIVO COMONITARIO DE B. DE JANGADA
ome de Fantasia CEPEC-BJ.
—NPJ/CPF 10.331.995/0001-27
rogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR F40
Eairro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
tividade Principal _ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Fadastrado desde 08/2010
Regime do Iss 3 - HOMOLOGADO
gituagio TIVO
hbhservagbes:

#%*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTR) DIAS.***

A prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes &€ reserva o direito de cobrar gualsduer dividas

que porventura venham a SeT apuradas posteriormente, relativas acs tributos a que &€
refere a presente certidio.

Jaboatdoc dos Guararapes, 22 de JULHO de 2024.

\Cédigo de Validagao

‘ EWTKA1623

PREFEITURA DE JABOATEO DOS GUARARAPES - SECRETARTA EXECUTIVA DA RECEITA
av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PB
CEP:54.330-900 / email: nacdapjgegmail . com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAC
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPI: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas daﬂUni?m CERTIFICA que, n2 presente data, 0 (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lel Orginica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emiss3o desta certiddo 08 responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem ¢omo aqueles cujas apreciagbes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:53:38 do dia 22/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informag0es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

It s://cemas.icu.gov.br/ordsﬁf? “INABILITADO:S

Codigo de controle da certiddo: 3TVX220724115338

Atengfio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




30/07/2024, 09:06 consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.331.995/0001-27

Raza
SOC?:IE,'O CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
—_ Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS

GUARARAPES / PE f 54440-010

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular peranté 0

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado né&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:28/07/2024 a 26/08/2024

Certificagdo Numero: 202407280257 1656349921

— Informacdo obtida em 30/07/2024 09:06:44

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada @ verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https:ﬂcnnsuita-crf.caixa.gov.brlcansultacﬁlpages!consultaEmpregad orjsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nowme : CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATR1Z
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001~27

Certiddio n°: 55341546/2024

Expedigdo: 11/04/2024, 35 09:43:18

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS) , inscrito(a) no CNPJ sob O n* 10,331.995/0001-27,
NZO CONSTA COMOC inadimplente nO Banco Nacional de DevedOres
Trabalhistas.

certidao emnitida com pase nos arts. ca2-A e 883-A da consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 &
13 .467/2017, & no Ato 01/2022 da caJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados congstantes desta certiddo sao de responsabilidade dos
Tripunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, & cerciddo atesta & empresa em relagdo
a todos oS Seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade 1o portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

TNFORMAGAOC TMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©S dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais € juridicas
inadimplentes perante 2 Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nO concernente aos
vecolhimentos previdenciérios, a honorarios, 2 custas, @&
emolumentos ou & recolhimentos determinados €m lei; ou decorrentes
de execugdo de acoraos fiymados perante O Ministério pdblico do
Trabalho, Comissdc de conciliagdo prévia ou demais titulos que. por
disposigdo legal, contiver forega executiva.
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“MINISTERIO DAECONOMIA ..
SECRETARIAESPECIA’LDA-RECEiTA-FEDERAL-DO'BR_ASIL SE

. Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais 'Prevwenciaﬁos'-‘_D‘c_‘rméb L

CNPJ/CPF|10.331 995/0001-27

L Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

. Periodo de apuragdo 06/2024

~__ Declaragéo Retificadora|N&o
identificagéo da apuragédo de débitos|27025949902 { eSocial

Totalizagao dos tributos apurados no periodo
s I Tributos] - Débitos Apurados _ ~Saldo a Pagar
- ..Contribuigdo Previdenciaria Segurados

. .Contribuig_éo_-Previdenciéria’ Patronal
" Contribui¢io para Outras Entidades e Fundos
— I ""'IRFE\ Sem Movimento

T COFIN

A, —— CSWF

—_

O mesente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracido, que constitui
confissao de divida, de forma irretratavel, dos fributos declarados. Fica 0 declarante ciente de que 0S tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricao em Divida Ativa da Unigo, conforme 0 disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2 124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando O
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre 08 fributos Nao pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirao multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da lLei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com © art. 35da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Pablico Federal (CADIN), impedindo operages de grédito
com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros € 8 celebragao de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos € respectivos aditamentos {Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Pablico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos gue, em tese, tenha
ocorrido crime contra 2 ordem tributaria ou contra @ previdéncia social, por deixar de recother, no pPrazo legal, valor de fributo ou
de contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacéo e que deveria recolher aos cofres
publicos {Lei n° 8,137, de 27 de dezembro de 1990 & Cadigo Penal).

No caso de falta de apresentacao ou de apresentacao de declara¢ao com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lein® 8.212, de 4991, e no art. 7° da Lel n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtirac efeitos as retificagtes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

—

, enviados para inscricdo em Divida Ativa da Uniao, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

o incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragao de compensagio nao passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também nao surtiréo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagio aos quais 0 sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal efou nos casos em que a apresenta¢ao da declaragao ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
...~ Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
.  CPFl433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

 DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em\2410712024 14:36:46
: L . N°dorecibode entr‘ega|0000050000249615663
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DECLARAGAO DE GUARDAE CONSERVAGAOQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENI0/2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA 62 PARCELA

DECLARAGAO:

Declaramos para 0 devidos fins de direito que 0S Documentos Contabeis referente a

6 parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa Idosa, encontram-s€ guardados, arquivados em

boa ordem € conservagao, identificados e a disposicao do QOrgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos
iscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 24 de jutho de 2024

)
Maria Tersza Mendes da Silva

Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatdo dos Guararapes, 94 de julho de 2024

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 94 de julho de 2024

G0 Sousd Mendes
nrabihdade

CRC-PE 010846077




